03  de Abril de 2024                             Diário Oficial - nº 1205 1

             ANO VII                    Cornélio Procópio, 4ª feira, 03 de Abril de 2024  Nº1205   Nº

ATOS DO EXECUTIVO

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 150/2023

PROCESSO Nº 250/2023

PREGÃO Nº 134/2023– FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   HABITUS DIGITAL-COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM

1.1 Constitui objeto deste instrumento a aquisição de
mobília para equipar o gabinete da Vice Prefeita.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorrogado
por mais 02 (dois) meses, contados a partir de 06/12/2023
até 05/02/2024.

Data: 06 de dezembro de 2023.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

JOSÉ LUIZ BUONO

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 151/2023

PROCESSO Nº 250/2023

PREGÃO Nº 134/2023– FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:  PC PANIZIO DE BRITO & CIA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM

1.2 Constitui objeto deste instrumento a aquisição de
mobília para equipar o gabinete da Vice Prefeita.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorrogado
por mais 02 (dois) meses, contados a partir de 06/12/2023
até 05/02/2024.

DATA: 06 de dezembro de 2023.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

PATRÍCIA COSTA PANIZIO DE BRITO

2º ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 048/2022

PROCESSO Nº 039/2022

DISPENSA Nº 010/2022

CONTRATANTE: JOSÉ HENRIQUE FRANCISCO

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DE ORIGEM

1.1 Este instrumento tem por objeto a locação do imóvel
localizado na Av. São Paulo, 378, nesta cidade.

1.2 Este contrato se refere a terça parte do imóvel, que
pertence a três proprietários.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DO VALOR

2.1 Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados
a partir de 01/04/2024 até 31/03/2025.

2.2 O valor mensal é de R$ 3.735,04 (Três mil, setecen-
tos e trinta e cinco reais e quatro centavos), perfazendo o
valor de R$ 44.820,48 (quarenta e quatro mil, oitocentos e
vinte reais e quarenta e oito centavos).

DATA: 27 de março de 2024.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

JOSÉ HENRIQUE FRANCISCO

2º ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 049/2022

PROCESSO Nº 039/2022

DISPENSA Nº 010/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CRISTINA FRANCISCO

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DE ORIGEM

1.1 Este instrumento tem por objeto a locação do imóvel
localizado na Av. São Paulo, 378, nesta cidade.

1.2 Este contrato se refere a terça parte do imóvel, que
pertence a três proprietários.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DO VALOR

                                                       Diário Oficial - nº 1205                                03 de Abril de 20242

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

2.1 Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados
a partir de 01/04/2024 até 31/03/2025.

2.2 O valor mensal é de R$ 3.735,04 (Três mil, setecen-
tos e trinta e cinco reais e quatro centavos), perfazendo o
valor de R$ 44.820,48 (quarenta e quatro mil, oitocentos
e vinte reais e quarenta e oito centavos).

DATA: 27 de março de 2024.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

CRISTINA FRANCISCO

2º ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 050/2022

PROCESSO Nº 039/2022

DISPENSA Nº 010/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CIBELE FRANCISCO

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DE ORIGEM

1.1 Este instrumento tem por objeto a locação do imóvel
localizado na Av. São Paulo, 378, nesta cidade.

1.2 Este contrato se refere a terça parte do imóvel, que
pertence a três proprietários.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DO VALOR

2.1 Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados
a partir de 01/04/2024 até 31/03/2025.

2.2 O valor mensal é de R$ 3.735,04 (Três mil, setecen-
tos e trinta e cinco reais e quatro centavos), perfazendo o
valor de R$ 44.820,48 (quarenta e quatro mil, oitocentos
e vinte reais e quarenta e oito centavos).

DATA: 27 de março de 2024.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

CIBELE FRANCISCO

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 151/2023

PROCESSO Nº 250/2023

PREGÃO Nº 134/2023– FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:  PC PANIZIO DE BRITO & CIA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM

1.1 Constitui objeto deste instrumento a aquisição de
mobília para equipar o gabinete da Vice Prefeita.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorrogado
por mais 02 (dois) meses, contados a partir de 06/02/2024
até 05/04/2024.

DATA: 06 de fevereiro de 2024.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

PATRÍCIA COSTA PANIZIO DE BRITO

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 150/2023

PROCESSO Nº 250/2023

PREGÃO Nº 134/2023– FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   HABITUS DIGITAL-COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM

1.2 Constitui objeto deste instrumento a aquisição de
mobília para equipar o gabinete da Vice Prefeita.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorrogado
por mais 02 (dois) meses, contados a partir de 06/02/2023
até 05/04/2024.

DATA: 06 de fevereiro de 2024.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

JOSÉ LUIZ BUONO

ERRATA

ONDE SE LÊ:

R A T I F I C A Ç Ã O
AUTORIZAÇÃO

Considerando as informações contidas no presente pro-
cesso, em especial ao despacho da Agente de Contratação,
AUTORIZO a instauração de Compra Direta, do art. 95, inciso
I da LF 14.133/2021 e suas alterações contratação de em-
presa prestadora de serviço de seguro veicular para o perí-
odo de 12 meses, para carro oficial VW/Voyage 1.6L MB5,
RENAVAM 01167775080.

Cornélio Procópio, 02 de abril de 2024.
Amin José Hannouche

03  de Abril de 2024                             Diário Oficial - nº 1205 3

Prefeito

LEIA-SE:

AUTORIZAÇÃO

Considerando as informações contidas no presente pro-
cesso, em especial ao despacho da Agente de
Contratação, AUTORIZO a instauração de Compra Dire-
ta, do art. 95, inciso I da LF 14.133/2021 e suas altera-
ções contratação de empresa prestadora de serviço de
seguro veicular para o período de 12 meses, para carro
oficial VW/Voyage 1.6L MB5, RENAVAM 01167775080.

Cornélio Procópio, 03 de abril de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito